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Försvarsministrarnas informella videokonferens den 16 juni 

2020 

Kommenterad dagordning 

Preliminär dagordning då agenda inför mötet inte distribuerats 

1. Godkännande av dagordningen 

2. Aktuella frågor  

3. Arbetet med EU:s militära insatser och träningsmissioner 

Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Försvarsminister Peter Hultqvist  

Diskussionens innehåll: Försvarsministrarna förväntas ha en diskussion 

om insatsrelaterade frågor. 

 

Förslag till svensk position vid det informella mötet: EU:s GSFP-

insatser utgör en viktig del av EU:s engagemang inom ramen för EU:s 

globala strategi avseende säkerhet och försvar. GSFP-insatserna stärker vår 

säkerhet och bidrar till stabilisering genom stöd till kapacitetsbyggande, 

utbildning och träning samt fredsfrämjande arbete i såväl EU:s grannskap 

som i andra delar av världen. 

Regeringen välkomnar också fortsatt koordinerad hantering av effekterna 

som covid-19 har på EU:s insatser och träningsmissioner. Regeringen avser 

betona vikten av att EU:s krishanteringsinsatser även under rådande 

omständigheter, och så långt det är möjligt med hänsyn till liv och hälsa, 

fortsatt fungerar och inte avslutas. Berörda myndigheter följer noga 

utvecklingen av covid-19 i de områden där Sverige har militär personal.  

Datum för tidigare behandling i riksdagen: Försvarsministern föredrog 

pandemins påverkan på EU:s militära insatser och träningsmissioner för EU-
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nämnden den 5 maj 2020 med anledning av utrikesrådets möte i 

försvarsministerformat den 12 maj 2020. Information om GSFP-insatserna 

föredrogs av statssekreterare Lind för EU-nämnden den 8 november 2019 

med anledning av utrikesrådets möte i försvarsministerformat den 12 

november 2019.  

4. Försvarsinitiativen 

Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Försvarsminister Peter Hultqvist  

Diskussionens innehåll: Försvarsministrarna förväntas diskutera 

försvarsinitiativen, med fokus på Pesco och arbetet med koherens mellan 

försvarsinitiativen. 

Förslag till svensk position vid det informella mötet: Regeringen 

välkomnar att den fortsatta implementeringen av Pesco fortgår.  

Regeringen stödjer arbetet med koherens mellan försvarsinitiativen, så länge 

initiativens olika legala grunder respekteras. Det fortsatta arbetet med att öka 

koherensen måste även ta i beaktande nationella förutsättningar och resurser 

samt vikten av att arbetet är komplementärt och ömsesidigt förstärkande 

med Nato och andra regionala och multilaterala samarbeten.  

Datum för tidigare behandling i riksdagen: En uppdatering om 

försvarsinitiativen, inklusive Pesco, föredrogs senast av statssekreterare Lind 

för EU-nämnden den 8 november 2019 med anledning av utrikesrådets 

möte i försvarsministerformat den 12 november 2019. 

5. Samordning av resurser i pandemins spår 

Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Försvarsminister Peter Hultqvist  

Diskussionens innehåll: Försvarsministrarna väntas diskutera samordning 

av resurser i pandemins spår 
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Förslag till svensk position vid det informella mötet:  

Regeringen välkomnar en vidare analys av de försvars- och säkerhetspolitiska 

konsekvenserna och vilka lärdomar som kan dras av pandemin. Samtidigt 

understryker regeringen behovet av att bibehålla fokus vid överenskommen 

inriktning och genomförandet av befintliga åtaganden med militära 

kärnuppgifter.  

Datum för tidigare behandling i riksdagen: En uppdatering om arbetet 

med EU:s säkerhets- och försvarssamarbete i ljuset av covid-19 föredrogs 

senast av försvarsministern för EU-nämnden den 8 maj 2020 med anledning 

av utrikesrådets möte i försvarsministerformat den 12 maj 2020. 

 

---------------------------------------------------------------- 

I anslutning till mötet  

Europeiska försvarsbyråns (EDA) styrelsemöte i 

försvarsministerformat  

Europeiska försvarsbyråns (EDA:s) styrelsemöte i försvarsministerformat 

sker i anslutning till rådsmötet i juni. Vid mötet kommer försvarsministrarna 

att ha en övergripande diskussion om EDA:s roll i försvarssamarbetena. 
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